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ماجراى بیت رهبرى از زبان مادر شهید احمدى روشن در گفت و گو با «شهروند»:

رسانه ها ماجرا را بزرگ کرده اند
تولد نخستین انسان

 اصلاح ژنتیکى تا 4 ماه آینده
گروهى از دانشمندان در چین ادعا مى کنند 
که با دستکارى ژن هاى انسانى موفق به تشکیل 
جنینى شده اند که نخستین انسان با ژن هاى 
اصلاح شده خواهد بود. این موضوع از آن جهت 
حایز اهمیت است که این گروه مدعى به ایجاد 
جنین ســالم و پنج ماهه شــده اند. به گزارش 
انتخاب، اسناد نشان مى دهد این گروه تحقیقاتى 
درحال حاضــر آزمایش هایى را بــراى تغییر 
ژن CCR٥ انجام مى دهــد که ویروس نقص 
ایمنى بدن (اچ اى وى)، عامل ایجاد عفونت ایدز 
را از بین برده و کارى مى کند که بدن جنین در 
برابر این بیمارى ها مصون باشد. این  کار با کمک 
یک تکنولوژى درحال ظهور انجام مى شود که 
مى تواند به طور دقیق ژن هــا را برش دهد و به 
شــکلى جدید به هم متصل کند، به طورى که 
بخش هایى از DNA  را مى توان برداشــت و 
جایگزین کرد. محققان با استفاده از این تغییر 
ژنتیکى CCR٥ امیدوارند جنین هاى آتى را در 

برابر ایدز مصون کنند و سالم نگه دارند.

 

۴۱نفر در رشته های مرتبط با سياست و اقتصاد و ۳۵نفر در رشته حقوق  تحصيل می کنند.
رهبران دنیا بیشتر در چه رشته هایى فارغ التحصیل شده اند؟

گزارش تصویرى
بخشى از کار آذرى جهرمى پاسخ دادن به ابهامات

با فعالیت در فضاى مجازى است

شفاف سازى وزیر جوان
با توفان توییترى

شهروند| جوان ترین وزیر کابینه حســن روحانى دور از انتظار ظاهر شده 
است؛ زمانى که نام آذرى جهرمى به عنوان وزیر  پیشنهادى وزارت ارتباطات 
مطرح شــد، بحث هاى فراوانى حول محور سابقه کارى و شخصیتى او مطرح 
شد، اما رئیس جمهورى  از منتقدانش خواست تا صبر پیشه کنند و گفت که 
به آذرى جهرمى به عنوان وزیرى که به نسل جدید انقلاب تعلق دارد، اعتماد 
 دارد. این گونه هم شد و آذرى جهرمى خیلى سریع توانست در میان مردم و 
اصحاب رسانه خودش را به عنوان نماینده نسل جوان  مطرح کند. چهره آرام، 
زبان نرم و شــخصیت ملایم از او وزیرى ســاخته که محبوبیت قابل توجهى 
پیدا کرده اســت. راه ارتباط گیرى او با مخاطبان هم اتفاقا با تخصص و حوزه 
کارى اش مرتبط است؛  فضاى مجازى. توییت زنى آقاى وزیر در طى ماه هاى 
 اخیر هم جنبه کارى داشــته،  هم انتقادى و هم افشاگرانه. توییت هاى همین 

چند روز اخیر آذرى جهرمى آیینه اى از فعالیت هاى  مجازى او است. 
واکنش دشمن شرمنده کن

چند روز پیش به مناســبت میــلاد پیامبر اکرم (ص) تصویــرى از آذرى 
جهرمى منتشــر شــد که او را در لباس خادمان حرم رضوى  نشــان مى داد. 
وزیر ارتباطات با انتشار این تصاویر مشــرف شدنش به عنوان خادم افتخارى 
حرم را اعلام کرد. رحیم پور ازغدى  که چهره اى شــناخته شده در حمله به 
دولت اســت، در اقدامى که حتى تعجب اصولگراها را هم به دنبال داشــت 
در صفحه اش  نوشــت: «به عنوان خــادم واقعى به جاى گردگیر به دســت 
گرفتن برو توالت هاى حرم را بشــور.» آذرى جهرمى هم دیروز به این  نوشته 
واکنش نشــان داد، اما واکنشــى کاملا متفاوت از ادبیات رحیم پور ازغدى. 
او نوشــت: «یک نفر در صفحه اش نوشــته به جاى  گردگیر به دست گرفتن 
برو توالت هاى حرم را بشــور. صد البته هر خدمتى به زوار على ابن موســى 
الرضا علیــه آلاف التحیه و  الثنــاء فخر خادمــان حرم اســت. از توصیه او 

تشکر مى کنم .»
در مدح دولت الکترونیک

وزیر ارتباطات از همان زمان قبول مســئولیتش بیشــترین تمرکز خود را 
به موضوع دولــت الکترونیک و مواهب این کار  اختصاص داده اســت. آذرى 
جهرمى در توییت آخر خود در مورد این موضوع نوشــته:«خدمات دولت به 
مردم با دولت  الکترونیک ســاده تر و رایگان خواهد بود.» او اتصال ســهمیه 
سوخت به کارت بانکى و فرآیند یا راهنماى آن را این گونه آورده  است: «وارد 
کردن شــماره تلفن همراه، شناسایى با ارسال کد به صورت پیامک، ورود کد 
ملى و تاریخ تولد، تأیید اطلاعات فردى،  بارکد خودرو، انتخاب کارت بانکى، 
تأیید و مرحله نهایى که مربوط به تبدیل خدمات ســهمیه سوخت به کارت 

بانکى است .»
مشکل گوشى هاى توقیف شده   

   خیلى از توییت هاى آذرى جهرمى نه فقط جالب بلکه جریان ساز بوده اند. 
مثلا توییتى که در مورد شــرکت هاى وارد کننده  موبایل نوشت و جنجالى به 
بزرگى دســتگیرى بعضى از مفســدان اقتصادى به راه انداخت و قوه قضائیه 
را بیشتر از گذشــته در  مورد بازار تلفن همراه حســاس کرد. یکى از آخرین 
توییت هاى آذرى جهرمى نشــان مى دهــد که با خوابیدن ســر و صداها، از 
 دغدغه او چیزى کم نشده اســت. او در واکنش به نوســانات قیمت در بازار 
موبایل در توییتر نوشــت: «متاسفانه نه مشــکل واردات  گوشى حل شده و 
نه گوشــى هاى موجود در گمرك ترخیص شده اســت. به رغم پایین آمدن 
قیمت ارز، هنوز قیمت گوشى متناسب  نشــده است. انصافا بنده تمام تلاش 
و پیگیرى را کرده ام. حل مشــکل در دســت دســتگاه هایى که اختیار آنها 
در دســت وزارت ارتباطات  نیســت. در مکاتبه اى از ریاست محترم جمهور 
درخواست صدور دستور ویژه اى براى حل موضوع کرده ام.» این توییت هم با 
 واکنش هاى مختلفى روبه رو بوده و از همان دیروز تلاش رســانه ها براى خبر 

گرفتن از سایر مسئولان درباره تلفن هاى همراه  شروع شده است.

بازتاب

بابک زنجانی هنوز هــم به راحتی 
می توانــد صدرنشــين اخبار شــود. 
نمونــه اش روز گذشــته که رســول 
کوهپايه زاده  وکليش گفت: «طبق رأی 
ديوان عالی کشــور اگر  بابک زنجانی 
موفق شود بدهی خود را پرداخت کند 
و وجوه به  بيت المال برگردد، استحقاق 
ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی را دارد 
و مشمول عفو می شــود.» خبری که 
اماو اگرهای بسياری به دنبال داشت. 
آن هم در شرايطی که همچنان خبری 
از پرداخت بدهی هــای او وجود ندارد 
و  معلوم نيســت شرايط عفو عملياتی 

خواهد شد يا خير. کوهپايه زاده همچنين گفته:«پيش از اين 
اموال زنجانی  از سوی شرکت ملی نفت به مزايده گذاشته 
شده است، براساس مصوبه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
 اقتصادی چند سال قرار بود اموال شناســايی شوند و اين 
مبلغ از بدهی بابک زنجانی کسر شود، اين مصوبه بر  اساس 
وکالتنامه ۵ ســال پيش او و در بدو بازداشــت بدون اين که 
حکمی صادر و يا الزامی وجود داشته باشد،  برای رد مال و با 
حسن نيت صادر شد و براساس آن او با حسن نيت به شرکت 
ملی نفت وکالــت داد تا تمام  اموالش منتقل شود.» ســال 
گذشــته زهره رضايی، مشــاور حقوقی زنجانــی در امور 
بين الملل طی يادداشتی اعلام  کرد رقم بدهی زنجانی کاملا 
شــفاف در دادنامه قطعی صادره از ديوان عالی کشور آمده 
اســت و طرفين بايد به  آن تمکين کنند. او در آن يادداشت 
ميزان دقيق بدهی بابک زنجانــی را ۱۹۶۷۵۰۰۰۰۰ يورو 
اعلام کرد.  ميزانی که هنوز مشخص نيست چه ميزان از آن 

پرداخت شده است. 
بازگشت پول ها اتفاق مثبتی است

در تعریف ماده 114 قانون مجازات اســلامى آمده: «در 
جرایم موجب حد به استثناى قذف و محاربه هرگاه  متهم 
قبل از اثبات جرم، توبه کند و ندامت و اصلاح او براى قاضى 
محرز شود، حد از او ساقط مى شود.  همچنین اگر جرایم فوق 
غیراز قذف با اقرار ثابت شده باشد، در صورت توبه مرتکب 
حتى پس از اثبات جرم،  دادگاه مى تواند عفو مجرم را توسط 
رئیس قوه قضائیه از مقام رهبرى درخواست نماید.» براساس 
این تعریف  که براى بسیارى از ما ممکن است نامفهوم باشد، 
در صورتى که بابک زنجانى بتواند بدهى اش را بدهد، مى تواند 
مورد عفو قرار گیــرد و حالا بهمن کشــاورز،  حقوقدان به 
«شهروند» درباره این ماده قانونى مى گوید: «بر اساس اخبارى 
که منتشر شده، بابک زنجانى  در صورت پرداخت بدهى هاى 
خود مى تواند مشمول عفو واقع شود و به این ترتیب مواردى 
گفتنى خواهد بود: تا آن جا که بنده به یــاد دارم و از طریق 
جراید متوجه شده ام، بابک زنجانى هرگز اقرار به ارتکاب جرم 

 نکرده و همواره منکر بوده. بنابراین یکى از شرایط پیش بینى 
شده در قسمت اخیر ماده 114 در مورد ایشان  مفقود است. 
ظاهرا ایشان متهم به اخلال در نظام اقتصادى در حد افساد 
فى الارض است و با توجه به  اینکه بسیارى افساد را نتیجه 
محاربه مى دانند هرچند در قانون مجازات اسلامى سال 92 
قسمت مجزایى را به  افساد اختصاص دادند بنابراین شمول 

ماده نسبت به این مورد حداقل محل تامل است.» 
کشاورز مى گوید از سوى دیگر دیوان عالى کشور مرجع 
نقض و ابرام اســت یعنى حکمى را که نزد او فرستاده  شده 
یا تأیید مى کند یا نقض و براى رســیدگى به دادگاه هم ارز 
صادرکننده رأى ارجاع مى کند. «موردى که  دیوان محترم 
مذکور در رأى خود بیاورد که اگر چنین شود چنان خواهد 
شد؛ لااقل بنده تاکنون ندیده ام.  آرى؛ این دیوان مى تواند اگر 
عمل انتسابى با فرض ثبوت جرم نباشد و یا به جهتى از جهات 
قانونى متهم قابل  تعقیب نباشد رأى را نقض بلاارجاع کند. 
آیا با چنین موردى مواجهیم که البته آنچه نقل شده نقض 

بلااجرا  نیست.»  
به گفته این وکیل دادگســترى درنهایت آنچه مى توان 
گفت این اســت که اگر بابک زنجانى یا سایر کسانى که به 
 جرم هاى مشــابه متهم هستند یا به واســطه ارتکاب آنها 
محکوم شــده اند وجوه حاصله و پول هایى را که  گرفته اند 
–البته با خســارت تادیه آن و سایر خســارات- بپردازند 
به هیچ وجه اعمال مجــازات اعدام در مــورد آنها  حداقل 
از دیدگاه بنــده موجبى ندارد. اما این بیان کــه اگر پول را 
بپردازد مى تواند مشمول عفو شود از آن جا که  مقید به مدت 
نیست از نظر حقوقى درست به نظر نمى رسد. بدیهى است 
اعمال هرنوع تدبیرى که باعث شــود  اموال و پول مملکت 
(یا بهتر بگوییم پول مردم) به تاراج نرود یا اگر دزدیده شده 
با فوریــت عرفى بازگردد،  مثبت ارزیابى مى شــود. خلاف 
این معنا ســوالاتى را در ذهن مطرح خواهد کرد که چرا در 
مورد و موارد دیگرى  چنین راه حلى در مورد دیگران به کار 

نرفته است.  

بهمن کشاورز، حقوقدان در گفت وگو با «شهروند» ادعاى وکیل متهم نجومى را بررسى مى کند

عفو بابک زنجانى
با پرداخت بدهى ممکن مى شود؟

 بابک زنجانى با شکایت از علیرضا زیباحالت منفرد معروف به جعبه سیاه
به عنوان اتهامى خیانت در امانت و کلاهبردارى سعى دارد جایگاه اتهامى خود را
  در شهرستان نیشابور روستایى به نام «چاه نســر» وجود دارد که تعدادى از اهالى آن  که به هم پرونده اى خود انتقال دهد، شاید همین امر مقدمه اى بر تقاضاى عفو او باشد

تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینى(ره) قرار دارند، توسط تسهیلاتى که این کمیته براى 
آنها پدید آورده، توانسته اند تعدادى پنل خورشیدى را خریدارى کرده و با فروش تضمینى 

برق تولیدشده به شبکه برق کشور درآمدى ثابت و ماهیانه داشته باشند. (مشرق)

  جنگل هاى ســرخدار هیرکانى تنها نمونه در جهان هســتند که یکجا کنار هم قرار گرفته  و 
به همراه درختان دیگر قدیمى ترین زیســتگاه کره زمین را تشــکیل داده انــد. این جنگل ها 

قرار است به نام ایران ثبت جهانى شوند. (رکنا)

  اتحادیه روزنامه نگاران تونسى در مخالفت با سفر بن سلمان بنرى نصب کرد ه اند که روى 
آن نوشته: «زمین تونس انقلابى نباید آلوده شود.» (مشرق)

  یــک شــرکت آمریکایــى کوله پشــتى هایى بــه بــازار عرضه کــرده با شــکل و شــمایل 
سوســک. عجیب این جاســت با وجود ترس و اشــمئزاز بخش زیادى از مردم از تماشــاى این 

کوله پشتى ها، خریداران زیادى هم داشته است! (رکنا)
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محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان در مصاحبه با شبکه «سى بى اس نیوز» آمریکا در پاسخ به 
ادعاى نتانیاهو گفت: «اگر او نگران برنامه هسته اى ایران است، بهترین راه، توافقى است که او نهایت تلاش 
خود را براى برهم زدن آن به کار برده است.  برجام به آژانس اجازه مى دهد که سرزده ترین بازرسى هاى 
جهان را انجام دهد. ایران این بازرسى ها را قبول کرد، چون چیزى براى پنهان کردن نداشت. تمام ادعاهاى 
قبلى نتانیاهو توسط آژانس مورد بررسى قرار گرفته و رد شده اند. ادعاى اخیر او هم مانند تمامى ادعاهاى 

قبلى نادرست است.»

وزیر امور خارجه:  

ایران چیزى 
براى پنهان کردن 

نداشت

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر اتاقى ، محل هـاى امن 
را مشـخص کنیـد  ( مثـلاً زیر 
یـک میـز محکـم یـا کنـار 
یا دیوارهـاى مجاور  سـتونها 

 . ( نها آ

«در دیدار میهمانان کنفرانــس وحدت با رهبر 
معظم انقلاب، به محــض این که رئیس جمهورى 
جلوى میکروفن رفت، پدر شــهید احمدى روشن 
ایســتاد و رو به رهبــرى با فریاد گفــت که وجود 
حسن روحانى براى کشــور ضرر دارد.» این روایت 
یکى از رسانه هاى منتقد دولت از مراسم کنفرانس 
وحدت اسلامى بود. این سایت در ادامه هم نوشته 
بود: «یکى از اعضاى بیت رهبرى از وى درخواست 
کرد بنشــیند، ولى او قبول نکرد کــه در نهایت با 
وساطت سردار حاجى زاده، احمدى روشن نشست 
و سخنرانى رئیس جمهورى آغاز شد.» این خبر از 
طرف خیلى از رسانه هاى منتقد هم جدى گرفته 
نشد، اما کانال هاى خبرى مختلف و برخى چهره ها 
در توییتر به آن پر و بــال دادند و حتى بعضى ها از 
آن با عنوان «اقدام شجاعانه پدر شهید» یاد کردند. 
این روند باعث شد که کم کم سر و کله کسانى که 
خودشــان از نزدیک شــاهد ماجرا بوده اند، پیدا و 
روایت کاملا متفاوتى از ماجرا نقل شود؛ روایتى که 
همزمان با مطرح شدنش دیگر خبرى از داستان هاى 

خیال پردازانه نبود. این طور که از شــواهد و قراین 
بر مى آید، این مراسم به روال هر  سال با قرائت قرآن 
آغاز  شد و پدر شــهید احمدى روشن هم به سبب 
تأخیر در رسیدن به مراسم و هم طى مراحل طبیعى 
حفاظت و تشریفات پس از قرائت قرآن و همزمان 
با شروع سخنرانى رئیس جمهورى وارد حسینیه 
 شــد. این موضوع، یعنى دیر رســیدن به مراسم 
باعث ناراحتى او  شد و همزمان با شروع سخنرانى 
رئیس جمهورى، با صداى بلنــد اعتراض  کرد که 
چرا مراحل طبیعى حفاظت این قدر طول کشیده 
و چرا براى سایر آقایان و روحانیون این طور نیست. 
مادر شهید احمدى روشن که به تماس هاى تلفنى 
پدر شهید جواب مى دهد، در گفت وگو با «شهروند» 
از رسانه ها مى خواهد که چنین حاشیه اى را بزرگ 
نکنند. او مى گوید: «عده اى مسأله را بزرگ کرده اند، 
البته آنها معمولا هر چیزى را که بخواهند مى نویسند 
و هر طور بخواهند مســائل را منعکس مى کنند، 
اما حاج آقا نمى خواهد که بیشــتر از این به مسأله 

پرداخته شود.»

براى پنهان کردن 


